
Uchwała Nr VIII/88/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 14 listopada 2024 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje - w uchwale Nr LXX/883/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 14 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 3 767 981,29 zł do kwoty 252 252 
718,85 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 1 798 897,81 zł zł do kwoty 237 689 589,99 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 1 969 083,48 zł zł do kwoty 14 563 128,86 zł, 

2. W § 2 w ust. 1 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 6 965 476,45 zł do kwoty 
273 836 164,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 491 305,74 zł do kwoty 231 556 286,97 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 6 474 170,71 zł do kwoty 42 279 877,91 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 21 583 446,03 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz pożyczki."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 29 945 808,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/88/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
020   Leśnictwo 3 090,00 20 000,00 23 090,00 

 02095  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

600   Transport i łączność 6 185 045,75 -2 486 382,50 3 698 663,25 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 470 636,67 10 561,00 481 197,67 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

375 844,00 10 561,00 386 405,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 750 000,00 27 396,50 777 396,50 
  0830 Wpływy z usług 0,00 27 396,50 27 396,50 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 527 158,08 -2 524 340,00 2 002 818,08 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 583 424,00 -2 524 340,00 1 059 084,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 153 431,44 431 225,96 6 584 657,40 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 790 175,92 431 225,96 3 221 401,88 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 531 658,77 79 194,73 610 853,50 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

800 000,00 63 681,67 863 681,67 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

160 845,26 5 645,11 166 490,37 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

1 263 923,98 -500 000,00 763 923,98 

  0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za 
przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego 

0,00 758 763,41 758 763,41 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18 734,48 11 977,81 30 712,29 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 15 013,43 11 963,23 26 976,66 

750   Administracja publiczna 2 941 779,04 219 689,05 3 161 468,09 
 75020  Starostwa powiatowe 254 000,00 219 689,06 473 689,06 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

254 000,00 219 689,06 473 689,06 

 75095  Pozostała działalność 535 857,65 -0,01 535 857,64 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

254 983,00 -38 247,46 216 735,54 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 

0,00 38 247,45 38 247,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 500,00 40 000,00 50 500,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

111 646 225,99 66 922,03 111 713 148,02 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 193 873,99 66 922,03 2 260 796,02 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

300 000,00 -28 077,97 271 922,03 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 950 000,00 95 000,00 1 045 000,00 

758   Różne rozliczenia 52 595 282,50 563,06 52 595 845,56 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 422 514,50 563,06 4 423 077,56 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 728 607,85 563,06 729 170,91 

801   Oświata i wychowanie 12 889 202,63 16 158,79 12 905 361,42 
 80101  Szkoły podstawowe 866 781,00 11 458,79 878 239,79 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 138 000,00 8 308,30 146 308,30 

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

46 000,00 3 150,49 49 150,49 

 80104  Przedszkola 5 853 454,00 4 700,00 5 858 154,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego 23 000,00 4 700,00 27 700,00 

852   Pomoc społeczna 4 593 257,44 151 783,36 4 745 040,80 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 801 336,04 144 000,00 945 336,04 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 144 000,00 144 000,00 

 85295  Pozostała działalność 633 568,66 7 783,36 641 352,02 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

46 546,18 7 783,36 54 329,54 

855   Rodzina 23 133 867,05 69 838,10 23 203 705,15 
 85504  Wspieranie rodziny 52 958,46 69 838,10 122 796,56 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 

0,00 69 838,10 69 838,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 23 276 436,82 -2 419 117,77 20 857 319,05 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 13 908 107,92 7 463,23 13 915 571,15 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 330,39 7 463,23 18 793,62 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 2 210 594,00 23 419,00 2 234 013,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

10 594,00 23 419,00 34 013,00 

 90095  Pozostała działalność 4 047 130,00 -2 450 000,00 1 597 130,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 2



  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 520 600,00 -2 450 000,00 1 070 600,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 409 381,69 106 848,00 1 516 229,69 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 800,00 106 848,00 108 648,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 106 848,00 106 848,00 

926   Kultura fizyczna 3 689 220,00 14 490,63 3 703 710,63 
 92601  Obiekty sportowe 3 668 820,00 14 490,63 3 683 310,63 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 14 490,63 14 490,63 
         

Razem: 256 020 700,14 -3 767 981,29 252 252 718,85 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/88/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 091 748,59 -11 564,72 3 080 183,87 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 
 01095  Pozostała działalność 2 522 597,59 -1 564,72 2 521 032,87 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 188,29 2 435,28 94 623,57 
  4270 Zakup usług remontowych 32 456,32 -4 000,00 28 456,32 

020   Leśnictwo 215 000,00 -98 000,00 117 000,00 
 02095  Pozostała działalność 215 000,00 -98 000,00 117 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -30 000,00 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -65 000,00 35 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 1 000 000,00 115 000,00 1 115 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 000 000,00 115 000,00 1 115 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000 000,00 115 000,00 1 115 000,00 

600   Transport i łączność 22 941 935,95 -3 597 731,50 19 344 204,45 
 60016  Drogi publiczne gminne 13 985 582,28 -3 477 731,50 10 507 850,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 419 555,79 -24 603,50 1 394 952,29 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 849 424,00 -928 788,00 6 920 636,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

3 583 424,00 -2 524 340,00 1 059 084,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 304 485,00 -40 000,00 264 485,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 135 535,00 -40 000,00 95 535,00 
 60095  Pozostała działalność 210 000,00 -80 000,00 130 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 210 000,00 -80 000,00 130 000,00 
630   Turystyka 334 350,00 -12 000,00 322 350,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 334 350,00 -12 000,00 322 350,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

20 000,00 -12 000,00 8 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 258 216,37 -582 730,50 8 675 485,87 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 470 205,86 -548 518,50 2 921 687,36 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 13 208,53 -10 108,53 3 100,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 75 951,26 -47 213,51 28 737,75 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 58 000,00 315 600,00 373 600,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny 
wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

50 000,00 -46 610,00 3 390,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 14 198,07 -3 173,50 11 024,57 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 368 300,00 -757 012,96 1 611 287,04 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 5 636 310,51 -34 212,00 5 602 098,51 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 222 450,00 -13 262,00 1 209 188,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000,00 -1 848,00 3 152,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 468 446,70 -19 102,00 449 344,70 
710   Działalność usługowa 748 108,80 -353 328,95 394 779,85 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 548 500,00 -308 118,20 240 381,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 528 000,00 -308 118,20 219 881,80 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 112 808,80 -45 210,75 67 598,05 
  4300 Zakup usług pozostałych 112 808,80 -45 210,75 67 598,05 

750   Administracja publiczna 19 821 157,56 -35 214,71 19 785 942,85 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 11 692 435,07 -85 229,38 11 607 205,69 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 150 000,00 -1 170,00 148 830,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 84 059,38 -84 059,38 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 951 220,00 50 000,00 1 001 220,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 862 720,00 50 000,00 912 720,00 
 75095  Pozostała działalność 3 667 806,78 14,67 3 667 821,45 
  4307 Zakup usług pozostałych 85 283,08 8 434,49 93 717,57 
  4309 Zakup usług pozostałych 35 877,32 -8 434,49 27 442,83 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

17,37 14,67 32,04 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 210 170,69 40 000,00 1 250 170,69 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 40 000,00 40 000,00 80 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 40 000,00 40 000,00 80 000,00 
758   Różne rozliczenia 762 500,00 398 000,00 1 160 500,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 762 500,00 398 000,00 1 160 500,00 
  4810 Rezerwy 761 500,00 199 000,00 960 500,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 1 000,00 199 000,00 200 000,00 
801   Oświata i wychowanie 92 732 254,05 -628 999,42 92 103 254,63 

 80101  Szkoły podstawowe 49 446 328,82 23 603,14 49 469 931,96 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 -15 000,00 5 000,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 160,00 5 160,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7 313,37 7 313,37 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 1 042,34 1 042,34 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 512 473,13 74,40 512 547,53 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 112 388,00 -30 000,00 1 082 388,00 
  4301 Zakup usług pozostałych 36 539,46 9,36 36 548,82 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 17 619,29 17 619,29 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 37 384,38 37 384,38 
 80104  Przedszkola 22 304 192,65 4 700,00 22 308 892,65 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 810,00 4 700,00 28 510,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 684 619,69 33 389,14 1 718 008,83 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

848 619,69 33 389,14 882 008,83 

 80195  Pozostała działalność 1 504 874,00 -690 691,70 814 182,30 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 7 000,00 7 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 203,30 1 203,30 
  4300 Zakup usług pozostałych 976 587,00 -699 000,00 277 587,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 0,00 105,00 105,00 
851   Ochrona zdrowia 3 454 589,97 -1 646 077,97 1 808 512,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 294 369,26 66 922,03 1 361 291,29 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 29 992,03 89 992,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 324 653,55 31 430,00 356 083,55 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 2



  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 5 000,00 5 500,00 10 500,00 

 85195  Pozostała działalność 2 147 220,71 -1 713 000,00 434 220,71 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

45 000,00 -13 000,00 32 000,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

2 102 220,71 -1 700 000,00 402 220,71 

852   Pomoc społeczna 12 871 899,50 167 783,32 13 039 682,82 
 85202  Domy pomocy społecznej 1 083 600,00 59 200,00 1 142 800,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 083 600,00 59 200,00 1 142 800,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

1 081 752,00 -50 000,00 1 031 752,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 058 262,00 -50 000,00 1 008 262,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 783 994,15 180 800,00 5 964 794,15 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 767 412,83 -38 700,00 728 712,83 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 78 218,96 -5 000,00 73 218,96 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 159 989,00 68 000,00 227 989,00 
  4260 Zakup energii 50 371,00 15 000,00 65 371,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 6 849,50 -2 500,00 4 349,50 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 49 300,00 144 000,00 193 300,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

149 760,00 -20 000,00 129 760,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

149 760,00 -20 000,00 129 760,00 

 85232  Centra integracji społecznej 155 000,00 -10 000,00 145 000,00 

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

155 000,00 -10 000,00 145 000,00 

 85295  Pozostała działalność 729 064,86 7 783,32 736 848,18 
  3110 Świadczenia społeczne 508 357,52 7 630,75 515 988,27 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 373,64 152,57 46 526,21 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 313 471,07 5,09 4 313 476,16 

 85395  Pozostała działalność 3 644 342,97 5,09 3 644 348,06 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

61,37 5,09 66,46 

855   Rodzina 24 274 517,53 43 893,33 24 318 410,86 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

19 857 698,91 -70 000,00 19 787 698,91 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 643 936,38 -60 000,00 583 936,38 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 945 527,60 -5 000,00 1 940 527,60 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 14 372,00 -1 000,00 13 372,00 
  4260 Zakup energii 22 800,00 -4 000,00 18 800,00 
 85504  Wspieranie rodziny 595 028,10 69 838,10 664 866,20 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 437 659,00 59 394,50 497 053,50 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 182,42 9 119,69 88 302,11 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 7 460,58 1 044,74 8 505,32 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 3 264,60 279,17 3 543,77 

 85508  Rodziny zastępcze 206 803,00 44 000,00 250 803,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 206 803,00 44 000,00 250 803,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 3



samorządu terytorialnego 

 85595  Pozostała działalność 1 498 387,18 55,23 1 498 442,41 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 098,00 55,23 1 153,23 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 44 307 003,10 -90 330,43 44 216 672,67 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 781 446,00 6 500,00 2 787 946,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 63 000,00 1 500,00 64 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 36 467,00 5 000,00 41 467,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 14 755 522,00 7 463,23 14 762 985,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 402 793,86 7 463,23 14 410 257,09 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 055 700,00 -23 460,00 1 032 240,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 000,00 -23 460,00 143 540,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 599 510,00 51 000,00 650 510,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 1 520,00 11 520,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 50 000,00 50 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 31 000,00 -520,00 30 480,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 763 000,00 -15 000,00 748 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 246 000,00 -15 000,00 231 000,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 8 371 067,18 11 650,00 8 382 717,18 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 516 260,00 -5 000,00 4 511 260,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 282 800,00 5 000,00 287 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 030 000,00 7 650,00 1 037 650,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 4 000,00 13 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 238 000,00 -79 000,00 159 000,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 18 000,00 -9 000,00 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 -70 000,00 150 000,00 
 90095  Pozostała działalność 11 620 921,69 -49 483,66 11 571 438,03 
  4090 Honoraria 3 000,00 850,00 3 850,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 800,00 25 749,00 152 549,00 
  4270 Zakup usług remontowych 193 500,00 45 000,00 238 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 979 360,00 3 157,34 3 982 517,34 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 777 627,69 -124 240,00 653 387,69 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 11 216 703,22 -258 860,28 10 957 842,94 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 184 500,00 50 000,00 1 234 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 082 000,00 50 000,00 1 132 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 657 554,20 -124 443,28 3 533 110,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 653,92 -629,28 102 024,64 
  4270 Zakup usług remontowych 74 081,14 -5 700,00 68 381,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 749 517,87 -118 114,00 631 403,87 
 92116  Biblioteki 2 484 299,00 -142 162,00 2 342 137,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 469 925,00 -142 162,00 327 763,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 482 390,00 -38 200,00 1 444 190,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 300,00 3 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 500,00 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 330,00 18 000,00 29 330,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -60 000,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 1 075 363,02 -4 055,00 1 071 308,02 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

20 000,00 -3 000,00 17 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 758,93 -419,00 111 339,93 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 4



  4300 Zakup usług pozostałych 312 604,09 -636,00 311 968,09 
926   Kultura fizyczna 19 149 851,93 -415 319,71 18 734 532,22 

 92601  Obiekty sportowe 16 194 241,13 -354 083,37 15 840 157,76 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 8 200,00 -1 000,00 7 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 318 700,00 -10 000,00 308 700,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 89 000,00 10 000,00 99 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 600,00 1 000,00 5 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 9 843 118,05 -385 448,37 9 457 669,68 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 84 000,00 31 365,00 115 365,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 847 140,00 -37 000,00 1 810 140,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

35 000,00 -14 000,00 21 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

1 397 640,00 -38 000,00 1 359 640,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 15 000,00 30 000,00 

 92695  Pozostała działalność 1 108 470,80 -24 236,34 1 084 234,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 270,80 -657,34 43 613,46 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 051 100,00 -23 579,00 1 027 521,00 
         

Razem: 280 801 641,33 -6 965 476,45 273 836 164,88 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/88/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 12 241 064,84 -3 533 128,00 8 707 936,84 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 462 383,84 -3 453 128,00 8 009 255,84 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 849 424,00 -928 788,00 6 920 636,00 
   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 2 074 013,00 -132 664,00 1 941 349,00 
   Przebudowa dróg gminnych w technologii 

kamiennej 260 000,00 43 000,00 303 000,00 

   Przebudowa pasa pieszego w mieście i 
gminie Środa Wielkopolska 160 000,00 -56 118,00 103 882,00 

   
Przebudowa ulicy Za Strzelnicą wraz z 
budową kanalizacji deszczowej w Środzie 
Wielkopolskiej - etap I 

700 000,00 -13 406,00 686 594,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacjowa 
wraz z budową skrzyżowania typu rondo 
na skrzyżowaniu ul. Akacjowej z ul. 
Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej 

806 980,00 -752 980,00 54 000,00 

   Rozbudowa ścieżki pieszo-rowerowej 
łączącej Brodowo i ŚrodęWielkopolską 170 000,00 -10 000,00 160 000,00 

   Standardy dostępności dla miasta Środa 
Wielkopolska w zakresie ciągów pieszych 91 000,00 -6 620,00 84 380,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

3 583 424,00 -2 524 340,00 1 059 084,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacjowa 
wraz z budową skrzyżowania typu rondo 
na skrzyżowaniu ul. Akacjowej z ul. 
Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej 

2 524 340,00 -2 524 340,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 210 000,00 -80 000,00 130 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 210 000,00 -80 000,00 130 000,00 

   
Dostawa i montaż witaczy przy drogach 
dojazdowych do miasta Środa 
Wielkopolska 

160 000,00 -80 000,00 80 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 909 175,51 -776 114,96 4 133 060,55 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 562 100,00 -757 012,96 1 805 087,04 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 368 300,00 -757 012,96 1 611 287,04 
   Zakup nieruchomości 2 368 300,00 -757 012,96 1 611 287,04 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 2 347 075,51 -19 102,00 2 327 973,51 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 468 446,70 -19 102,00 449 344,70 

   

Modernizacja budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Harcerskiej 22 i 
22A oraz budynków gospodarczych 
przejętych w zasób komunalny gminy 
Środa Wielkopolska 

188 446,70 -19 102,00 169 344,70 

750   Administracja publiczna 342 472,13 -85 229,38 257 242,75 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 316 059,38 -85 229,38 230 830,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 150 000,00 -1 170,00 148 830,00 

   

Rewitalizacja Ratusza wraz z rozbudową i 
przebudową o szyb windowy wraz z 
komunikacją w celu dostosowania 
budynku do osób ze szczególnymi 
potrzebami 

150 000,00 -1 170,00 148 830,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 84 059,38 -84 059,38 0,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd 84 059,38 -84 059,38 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 370 054,80 40 000,00 410 054,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



przeciwpożarowa 
 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 40 000,00 40 000,00 80 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 40 000,00 40 000,00 80 000,00 

   Zakup sonaru i drona podwodnego dla 
OSP Środa Welkopolska 40 000,00 40 000,00 80 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 000,00 199 000,00 200 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 000,00 199 000,00 200 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 1 000,00 199 000,00 200 000,00 
   Rezerwa inwestycyjna 1 000,00 199 000,00 200 000,00 

851   Ochrona zdrowia 2 272 720,71 -1 700 000,00 572 720,71 
 85195  Pozostała działalność 2 102 220,71 -1 700 000,00 402 220,71 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

2 102 220,71 -1 700 000,00 402 220,71 

   Wniesienie udziałów do spółek 
komunalnych Gminy Środa Wielkopolska 2 102 220,71 -1 700 000,00 402 220,71 

852   Pomoc społeczna 62 763,00 144 000,00 206 763,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 49 300,00 144 000,00 193 300,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 49 300,00 144 000,00 193 300,00 

   
Zakup samochodu osobowego do 
przewozu osób niepełnosprawnych na 
potrzeby OPS 

49 300,00 144 000,00 193 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 882 590,92 -124 760,00 11 757 830,92 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 90 100,00 -520,00 89 580,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 31 000,00 -520,00 30 480,00 

   Budowa parku przy ul. Kosynierów - 
mostek 1 000,00 -520,00 480,00 

 90095  Pozostała działalność 7 219 827,69 -124 240,00 7 095 587,69 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 777 627,69 -124 240,00 653 387,69 
   Doposażenie wiejskich placów zabaw 100 000,00 -95 000,00 5 000,00 
   Dostawa i montaż fontanny w Parku Planty 60 000,00 -6 540,00 53 460,00 

   Dostawa i montaż ogrodzenia wybiegu i 
placu zabaw dla psów 30 000,00 -20 000,00 10 000,00 

   Zagospodarowanie i doposażenie placów 
zabaw w mieście i gminie 160 000,00 -2 700,00 157 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 208 502,87 -260 276,00 2 948 226,87 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 961 517,87 -118 114,00 843 403,87 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 749 517,87 -118 114,00 631 403,87 

   FS Romanowo - montaż klimatyzacji na 
świetlicy wiejskiej 0,00 5 700,00 5 700,00 

   Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w 
Środzie Wielkopolskiej 450 000,00 -28 814,00 421 186,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Chudzicach 100 000,00 -98 000,00 2 000,00 

   Utwardzenie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Chudzicach 0,00 3 000,00 3 000,00 

 92116  Biblioteki 469 925,00 -142 162,00 327 763,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 469 925,00 -142 162,00 327 763,00 
   Modernizacja Sali Sesyjnej 229 800,00 -142 162,00 87 638,00 

926   Kultura fizyczna 10 978 218,05 -377 662,37 10 600 555,68 
 92601  Obiekty sportowe 9 927 118,05 -354 083,37 9 573 034,68 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 9 843 118,05 -385 448,37 9 457 669,68 

   Dostawa i montaż systemu monitoringu - 
Nowy Stadion 0,00 36 500,00 36 500,00 

   Kryte lodowisko w Środzie Wielkopolskiej 391 896,05 -373 446,00 18 450,05 

   Modernizacja nawierzchni betonowej pod 
strefę kibiców gości - Nowy Stadion 0,00 60 600,00 60 600,00 

   Modernizacja pływalni miejskiej 333 500,00 14 490,63 347 990,63 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 2



   Rozbudowa infrastruktury sportowej na 
Stadionie Średzkim 3 320 000,00 -123 593,00 3 196 407,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 84 000,00 31 365,00 115 365,00 

   Zakup schodów ewakuacyjnych z trybun 
Nowego Stadionu 0,00 31 365,00 31 365,00 

 92695  Pozostała działalność 1 051 100,00 -23 579,00 1 027 521,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 051 100,00 -23 579,00 1 027 521,00 

   Rewitalizacja terenów rekreacyjno-
sportowych w Bieganowie 26 100,00 -23 579,00 2 521,00 

         
Razem: 48 754 048,62 -6 474 170,71 42 279 877,91 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/88/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

29 945 808,59 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 904 749,15 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 36 471,07 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 11 004 588,37 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 18 000 000,00 

Rozchody ogółem: 
 

8 362 362,56 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 
jednostek samorządu terytorialnego 965 1 400 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 2 285 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 4 677 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/88/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 7 388 884,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 533 282,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

533 282,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 451 852,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 451 852,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 153 750,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

153 750,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 50 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 

750   Administracja publiczna 1 679 441,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 679 441,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 679 441,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 100 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 882 008,83 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 882 008,83 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

882 008,83 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000,00 
 92118  Muzea 42 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

42 000,00 

RAZEM 10 099 333,83 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 529 843,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 224 872,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 224 872,00 

 92116  Biblioteki 2 014 374,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 014 374,00 

 92118  Muzea 1 290 597,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 290 597,00 

RAZEM 5 529 843,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 

 01008  Melioracje wodne 300 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

300 000,00 

630   Turystyka 8 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 8 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 35 535,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 35 535,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 535,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 2



801   Oświata i wychowanie 1 162 890,21 
 80101  Szkoły podstawowe 132 623,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

132 623,00 

 80104  Przedszkola 905 317,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

905 317,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

124 950,21 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 66 999,72 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 45 178,75 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

12 771,74 

851   Ochrona zdrowia 32 000,00 

 85195  Pozostała działalność 32 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

32 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 76 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

76 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

76 000,00 

855   Rodzina 1 350 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 350 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 350 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 310 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 200 000,00 

 90095  Pozostała działalność 110 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

110 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 428 060,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 411 060,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 3



 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

84 000,00 

 

 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 327 060,00 

 92195  Pozostała działalność 17 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

17 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 380 640,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 380 640,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

21 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 359 640,00 

RAZEM 8 083 125,21 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 38 163 014,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 700 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 12 700 000,00 

 80104  Przedszkola 20 313 014,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 20 313 014,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

4 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 4 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 145 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 145 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 145 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 450 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 450 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 450 000,00 

RAZEM 38 758 014,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 4



     
DOTACJE RAZEM 62 470 316,04 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/88/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 46 546,18 3 950,14 50 496,32 

 85295  Pozostała działalność 46 546,18 3 950,14 50 496,32 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

46 546,18 3 950,14 50 496,32 

         
Razem: 1 289 637,87 3 950,14 1 293 588,01 

 
Wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 60 023,38 3 950,14 63 973,52 

 85295  Pozostała działalność 60 023,38 3 950,14 63 973,52 
  3110 Świadczenia społeczne 45 633,52 3 872,70 49 506,22 
  4300 Zakup usług pozostałych 684,19 77,44 761,63 

         
Razem: 1 387 593,38 3 950,14 1 391 543,52 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VIII/88/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024 - 
zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 37 286,90 -1 564,72 35 722,18 

 01095  Pozostała działalność 37 286,90 -1 564,72 35 722,18 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 930,58 2 435,28 26 365,86 
   FS Dębiczek - zakup zestawów 

biesiadnych 0,00 2 435,28 2 435,28 
  4270 Zakup usług remontowych 12 456,32 -4 000,00 8 456,32 
   FS Brodowo - utrzymanie traktorka i 

kosiarek 1 000,00 -1 000,00 0,00 
   FS Jarosławiec - utrzymanie kosiarki 3 000,00 -3 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 281 631,92 3 906,34 285 538,26 

 90095  Pozostała działalność 209 882,69 3 906,34 213 789,03 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 700,00 749,00 26 449,00 
   FS Brodowo - zakup sprzętu biesiadnego 8 000,00 -755,00 7 245,00 
   FS Jarosławiec - zakup sprzętu 

biesiadnego 10 000,00 -106,00 9 894,00 

   FS Żabikowo - zkaup ławek parkowych na 
gminny teren rekreacyjny 0,00 1 610,00 1 610,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 700,00 3 157,34 18 857,34 
   FS Pławce - zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego 6 000,00 3 157,34 9 157,34 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 542 045,22 -1 684,28 540 360,94 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 142 682,20 -629,28 142 052,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 653,92 -629,28 52 024,64 
   FS Dębiczek - zakup wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej 2 435,28 -2 435,28 0,00 

   FS Jarosławiec - zakup wyposażenia 
świetlicy wiejskiej 17 000,00 3 106,00 20 106,00 

   FS Pławce - wyposażenie świetlicy 
wiejskiej 3 000,00 -2 500,00 500,00 

   FS Zmysłowo - Bieganowo - wyposażenie 
świetlicy wiejskiej 0,00 1 200,00 1 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 9 081,14 -5 700,00 3 381,14 
   FS Romanowo - remont świetlicy wiejskiej 9 081,14 -5 700,00 3 381,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 51 517,87 5 700,00 57 217,87 

   FS Romanowo - montaż klimatyzacji na 
świetlicy wiejskiej 0,00 5 700,00 5 700,00 

 92195  Pozostała działalność 399 363,02 -1 055,00 398 308,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 758,93 -419,00 105 339,93 

   FS Brodowo - organizacja uroczystości i 
festynów sołeckich 0,00 500,00 500,00 

   FS Żabikowo - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 4 000,00 -919,00 3 081,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 293 604,09 -636,00 292 968,09 

   FS Brodowo - organizacja uroczystości i 
festynów sołeckich 9 314,05 1 255,00 10 569,05 

   FS Zmysłowo - Bieganowo - organizacja 
festynów i spotkań sołeckich 10 000,00 -1 200,00 8 800,00 

   FS Żabikowo - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 7 000,00 -691,00 6 309,00 

926   Kultura fizyczna 90 870,80 -657,34 90 213,46 
 92695  Pozostała działalność 52 370,80 -657,34 51 713,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 270,80 -657,34 33 613,46 
   FS Pławce - zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego 657,34 -657,34 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



         
Razem: 1 029 996,60 0,00 1 029 996,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VIII/88/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 3 404 634,60 488,66 3 405 123,26 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 404 634,60 488,66 3 405 123,26 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 924,60 488,66 4 413,26 

         
Razem: 8 424 999,03 488,66 8 425 487,69 

 
Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 806,47 14,67 2 821,14 

 75095  Pozostała działalność 2 806,47 14,67 2 821,14 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

17,37 14,67 32,04 

801   Oświata i wychowanie 3 402 741,69 413,67 3 403 155,36 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 48 619,69 413,67 49 033,36 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

48 619,69 413,67 49 033,36 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 637 832,97 5,09 3 637 838,06 

 85395  Pozostała działalność 3 637 832,97 5,09 3 637 838,06 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

61,37 5,09 66,46 

855   Rodzina 1 342 387,18 55,23 1 342 442,41 
 85595  Pozostała działalność 1 342 387,18 55,23 1 342 442,41 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 098,00 55,23 1 153,23 

         
Razem: 8 424 999,03 488,66 8 425 487,69 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej Nr VIII/88/2024 w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 14 listopada 2024 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 

DOCHODY 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
020   Leśnictwo 20 000,00 

 02095  Pozostała działalność 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

20 000,00 
Dotacja - drzewka miododajne 

600   Transport i łączność -2 486 382,50  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 10 561,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

10 561,00 
Dotacja z Powiatu Średziego na zadanie z 
zakresu lokalnego transportu zbiorowego 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 27 396,50 
  0830 Wpływy z usług 27 396,50 ZGK - wpływy z usług 

 60016  Drogi publiczne gminne -2 524 340,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

-2 524 340,00 Realizacja zadania i dochody w roku 2025 

700   Gospodarka mieszkaniowa 431 225,96 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 431 225,96 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 79 194,73 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

63 681,67 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 5 645,11 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości -500 000,00 

  0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 
nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 758 763,41 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 977,81 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 11 963,23 

Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej - dostosowanie planu 
dochodów do planwoanego wykonania 

750   Administracja publiczna 219 689,05  
 75020  Starostwa powiatowe 219 689,06 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

219 689,06 
Dotacja z Powiatu Średzkiego z tytułu 
administrowania budynkiem Starostwa 

 75095  Pozostała działalność -0,01 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

-38 247,46 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

38 247,45 

Dostosowanie planu do wpłaty na rachunek 
gminy - Cyberbezpieczny Samorząd 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 40 000,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 40 000,00 

Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego - 
dofinasnowanie zakupu sonaru i drona 
podwodnego dla OSP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 1



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

40 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

66 922,03  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

66 922,03  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym -28 077,97 

Wpływy z części opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym - dostosowanie do wykonania w 
roku 2024 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 95 000,00 

Wpływy z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych - 
dostosowanie do wykonania w roku 2024 

758   Różne rozliczenia 563,06  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 563,06  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 563,06 Odsetki od środkó na rachunku w tym 

Fundusz Pomocy 
801   Oświata i wychowanie 16 158,79  

 80101  Szkoły podstawowe 11 458,79  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 308,30 nagroda Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty  

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

3 141,13 Erasmus+ w Szkole Podsstawowej Nr 3 

 80104  Przedszkola 4 700,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 4 700,00 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Nr 3 

852   Pomoc społeczna 151 783,36  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 144 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

144 000,00 
dotacji z Powiatu Średzkiego na zakup 
samochodu w ramach realizacji programu 
Mobilny Senior  

 85295  Pozostała działalność 7 783,36 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

7 783,36 Dodatek gazowy 

855   Rodzina 69 838,10 
 85504  Wspieranie rodziny 69 838,10 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 69 838,10 

dotacja z przeznaczeniem na realizację 
zadania „Asystent rodziny”  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -2 419 117,77  
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 463,23 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 463,23 

Odsetki od środków na rachunku 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 419,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

23 419,00 Program Czyste Powietrze 

 90095  Pozostała działalność -2 450 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów -2 450 000,00 

Dochody z tytułu refakturowania wydatków 
za energię elektryczną 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 106 848,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 106 848,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

106 848,00 
Dotacja - refundacja wydatków związanych 
z remontem świetlicy w Szlachcinie 

926   Kultura fizyczna 14 490,63 
 92601  Obiekty sportowe 14 490,63 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 14 490,63 

ZGK - wpływy z tytułu kary umownej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 2



umów 

WYDATKI 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo -11 564,72  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi -10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 

korekta po przeanalizowaniu wydatków 
do poniesienia do końca roku  

 01095  Pozostała działalność -1 564,72  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 435,28 Fundusz sołecki 
  4270 Zakup usług remontowych -4 000,00 Fundusz sołecki 

020   Leśnictwo -98 000,00 
 02095  Pozostała działalność -98 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -65 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii -3 000,00 

Referat Rolnictwa i Ochrny Środowiska 
- dostosowanie planu do potrzeb 
wydatkowych 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 115 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 115 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 

Dopłata do taryf wody 

600   Transport i łączność -3 597 731,50  
 60016  Drogi publiczne gminne -3 477 731,50  

  4300 Zakup usług pozostałych -24 603,50 

Zwiększenie środków o kwotę 
27 396,50 zł na ścinkę poboczy dróg 
gminnych 
Zmniejszenie wydaków o kwotę 
52 000,00 zł w Wydziale Inwestycji 
i Zamówień 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -928 788,00  
   Przebudowa dróg gminnych w technologii kamiennej 43 000,00 Zwiększenie zakresu prac 
   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie -132 664,00 
   Przebudowa pasa pieszego w mieście i gminie Środa 

Wielkopolska -56 118,00 

   
Przebudowa ulicy Za Strzelnicą wraz z budową 
kanalizacji deszczowej w Środzie Wielkopolskiej - etap 
I 

-13 406,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacjowa wraz z 
budową skrzyżowania typu rondo na skrzyżowaniu ul. 
Akacjowej z ul. Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej 

-752 980,00 

   Rozbudowa ścieżki pieszo-rowerowej łączącej 
Brodowo i ŚrodęWielkopolską -10 000,00 

   Standardy dostępności dla miasta Środa Wielkopolska 
w zakresie ciągów pieszych -6 620,00 

zmniejszenie wydatków w celu 
dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

-2 524 340,00 

Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacjowa 
wraz z budową skrzyżowania typu rondo 
na skrzyżowaniu ul. Akacjowej z ul. 
Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej - 
aktualizacja kwoty w związku z 
dostosowaniem do harmonogramu prac 
(przeniesienie środków na rok 2025) 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych -40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -40 000,00 Funkcjonowanie przystanków - ZGK 

 60095  Pozostała działalność -80 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -80 000,00 

Dostawa i montaż witaczy przy drogach 
dojazdowych do miasta Środa 
Wielkopolska - środki nie zostaną 
wykorzystane w roku bieżącym 

630   Turystyka -12 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki -12 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

-12 000,00 

Dostosowanie planu dotacji z uwagi na 
niewykorzystanie środków w 
postępowaniach konkursowych 

700   Gospodarka mieszkaniowa -582 730,50  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -548 518,50 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii -10 108,53 

Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej - dostosowanie planu do 
potrzeb wydatkowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 3



  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -47 213,51 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 315 600,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych -46 610,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -3 173,50 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych -757 012,96 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -34 212,00  
  4300 Zakup usług pozostałych -13 262,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -1 848,00 

Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej - dostosowanie planu do 
potrzeb wydatkowych 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -19 102,00 

Modernizacja budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Harcerskiej 22 
i 22A oraz budynków gospodarczych 
przejętych w zasób komunalny gminy 
Środa Wielkopolska - dosotosowanie 
środkó do zakresu zrealizowanego 
zadania 

710   Działalność usługowa -353 328,95 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego -308 118,20 
  4300 Zakup usług pozostałych -308 118,20 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii -45 210,75 
  4300 Zakup usług pozostałych -45 210,75 

Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej - dostosowanie planu do 
potrzeb wydatkowych 

750   Administracja publiczna -35 214,71  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -85 229,38  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 170,00 

Rewitalizacja Ratusza wraz z rozbudową 
i przebudową o szyb windowy wraz z 
komunikacją w celu dostosowania 
budynku do osób ze szczególnymi 
potrzebami - dostosowanie poziomu 
środków do zakresu realizowanych 
zadań 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -84 059,38 Cyberbezpieczny Samorząd 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

Wydatki związane z realziacjąwydarzeń 
promocyjnych oraz wykonaniem 
artykułów promocyjnych Gminy 

 75095  Pozostała działalność 14,67  
  4307 Zakup usług pozostałych 8 434,49 
  4309 Zakup usług pozostałych -8 434,49 Cyberbezpieczny Samorząd 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14,67 Fundusz Pomocy 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 40 000,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 40 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 40 000,00 

Zakup sonaru i drona podwodnego dla 
OSP Środa Welkopolska - środki z 
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 

758   Różne rozliczenia 398 000,00  
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 398 000,00  
  4810 Rezerwy 199 000,00 rezerwa ogólna 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 199 000,00 rezerwa inwestycyjna 

801   Oświata i wychowanie -628 999,42  
 80101  Szkoły podstawowe 23 603,14  
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń -15 000,00 przeniesienie środków na nagrody 
sportowe 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 160,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 313,37 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 042,34 
Edukacja Włączająca w SP3 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74,40 środki z odsetek na rachunku Erasmus+ 
  4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 Przeniesienie środków z dowozów na 

basen do Urzędu Miejskiego 
  4301 Zakup usług pozostałych 9,36 Erasmus+ 
  4307 Zakup usług pozostałych 17 619,29 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 37 384,38 Edukacja Włączająca w SP3 

 80104  Przedszkola 4 700,00 wydatki z wpływów z opłat za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 4



  4300 Zakup usług pozostałych 4 700,00 korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 33 389,14 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

33 389,14 
Zwiększenie związane z przeniesieniem 
wydatkow na dowozy dzieci na basen 
oraz Fundusz Pomocy 

 80195  Pozostała działalność -690 691,70 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 7 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 203,30 
  4300 Zakup usług pozostałych -699 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 105,00 

Zmniejszenie wydatków do poziomu 
planowanych i zrealizowanych 
wydatków 

851   Ochrona zdrowia -1 646 077,97  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66 922,03 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 992,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 31 430,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 500,00 

Zwiększenie wydatków w związku z 
większymi dochodami z tytułu opłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

 85195  Pozostała działalność -1 713 000,00  

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

-13 000,00 
Dostosowanie planu dotacji z uwagi na 
niewykorzystanie środków w 
postępowaniach konkursowych 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 
na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

-1 700 000,00 
Zmniejszenie wydatków do poziomu 
planowanych i zrealizowanych 
wydatków 

852   Pomoc społeczna 167 783,32  
 85202  Domy pomocy społecznej 59 200,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 59 200,00 

OPS - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe -50 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne -50 000,00 
OPS - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 180 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -38 700,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -5 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 000,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -2 500,00 

OPS - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 144 000,00 zakup samochodu w ramach realizacji 

programu Mobilny Senior  

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej -20 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego -20 000,00 

OPS - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania 

 85232  Centra integracji społecznej -10 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych -10 000,00 

Dotacja dla CIS - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania 

 85295  Pozostała działalność 7 783,32 
  3110 Świadczenia społeczne 7 630,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 152,57 

Dodatek gazowy 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5,09 
 85395  Pozostała działalność 5,09 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5,09 

Fundusz Pomocy 

855   Rodzina 43 893,33  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

-70 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -60 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -5 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz -1 000,00 

OPS - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 5



Solidarnościowy 
  4260 Zakup energii -4 000,00 
 85504  Wspieranie rodziny 69 838,10 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 394,50 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 119,69 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 044,74 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 279,17 

realizacja zadania „Asystent rodziny”  

 85508  Rodziny zastępcze 44 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 44 000,00 

OPS - dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania 

 85595  Pozostała działalność 55,23 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 55,23 Fundusz Pomocy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -90 330,43  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 500,00  
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 1 500,00 ZGK - dosotosowanie planu po analizie 

wydatków 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 
Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

- zwiększenie środków ze względu na 
realizację zadania 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 463,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 463,23 Środki z odsetek na rachunku bankowym 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi -23 460,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -23 460,00 

ZGK - dosotosowanie planu po analizie 
wydatków 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 51 000,00  
  4260 Zakup energii 1 520,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

ZGK - dosotosowanie planu po analizie 
wydatków 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -520,00 
Budowa parku przy ul. Kosynierów - 
mostek - przesunięcie środków po 
zakończeniu zadania 

 90013  Schroniska dla zwierząt -15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -15 000,00 

dostosowanie planu do potrzeb 
wydatkowych 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 11 650,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -5 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 650,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 

ZGK - dosotosowanie planu po analizie 
wydatków 

 90095  Pozostała działalność -49 483,66  
  4090 Honoraria 850,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 749,00 

ZGK - dosotosowanie planu po analizie 
wydatków 

  4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 Wyknanie remontów i napraw na 
wiejskich placach zabaw 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 157,34 Fundusz sołecki 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -124 240,00  
   Doposażenie wiejskich placów zabaw -95 000,00 Przesunięcie środków na inne zadania 
   Dostawa i montaż fontanny w Parku Planty -6 540,00 ZGK - przesunięcie środków po 

zakończeniu zadania 
   Dostawa i montaż ogrodzenia wybiegu i placu zabaw 

dla psów -20 000,00 ZGK - przesunięcie środków na 
naprawęładowarki Bobcat 

   Zagospodarowanie i doposażenie placów zabaw w 
mieście i gminie -2 700,00 

zmniejszenie wydatków w celu 
dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -258 860,28  
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

Organziacja wydarzeń kulturalnych i 
rocznicowych 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -124 443,28  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -629,28 Fundusz sołecki 
  4270 Zakup usług remontowych -5 700,00 Fundusz sołecki 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -118 114,00  
   FS Romanowo - montaż klimatyzacji na świetlicy 

wiejskiej 5 700,00 Fundusz sołecki 

   Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w Środzie 
Wielkopolskiej -28 814,00 dostosowanie wydatków do 

realziowancyh zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 6



   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chudzicach -98 000,00 dostosowanie wydatków do 
realziowancyh zadań 

   Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w 
Chudzicach 3 000,00 utworzenie zadania - dofinansowanie 

zadania ujętego w funduszu sołeckim 
 92116  Biblioteki -142 162,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -142 162,00 

Modernizacja Sali Sesyjnej - 
zmniejszenie wydatków w celu 
dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -38 200,00  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 

Umowa z zakresu opieki nad zabytkami 

  4300 Zakup usług pozostałych -60 000,00 
Wydział Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej - dostosowanie planu do 
potrzeb wydatkowych 

 92195  Pozostała działalność -4 055,00  

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

-3 000,00 
Dostosowanie planu dotacji z uwagi na 
niewykorzystanie środków w 
postępowaniach konkursowych 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -419,00 Fundusz sołecki 
  4300 Zakup usług pozostałych -636,00 Fundusz sołecki 

926   Kultura fizyczna -415 319,71  
 92601  Obiekty sportowe -354 083,37  
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

ZGK - dosotosowanie planu po analizie 
wydatków 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 ZGK - dosotosowanie planu po analizie 
wydatków 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -385 448,37  
   Dostawa i montaż systemu monitoringu - Nowy 

Stadion 36 500,00 Dołożenie systemu monitoringu dla 
obiektu Nowego Stadionu 

   Kryte lodowisko w Środzie Wielkopolskiej -373 446,00 
zmniejszenie wydatków w celu 
dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań - realizacja 
w roku 2025 i 2026 

   Modernizacja nawierzchni betonowej pod strefę 
kibiców gości - Nowy Stadion 60 600,00 modernizacja nawierzchni betonowej 

pod strefą kibiców gości tzw. " klatka" 
   Modernizacja pływalni miejskiej 14 490,63 środki z kary umownej 

   Rozbudowa infrastruktury sportowej na Stadionie 
Średzkim -123 593,00 

zmniejszenie wydatków w celu 
dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 31 365,00 Zakup schodów ewakuacyjnych z trybun 

Nowego Stadionu 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -37 000,00  

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

-14 000,00 
Dostosowanie planu dotacji z uwagi na 
niewykorzystanie środków w 
postępowaniach konkursowych 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

-38 000,00 
Dostosowanie planu dotacji z uwagi na 
niewykorzystanie środków na 
dofinansowanie zadań z zakresu rozwoju 
sportu 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 15 000,00 Zwiększenie środków na nagrody 

sportowe 
 92695  Pozostała działalność -24 236,34  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -657,34 Fundusz sołecki 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -23 579,00 

Rewitalizacja terenów rekreacyjno-
sportowych w Bieganowie - 
zmniejszenie wydatków w celu 
dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań 

Zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 2 975 495,12 zł w celu zbilansowania 
budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C082A90-834D-4E67-B01B-CC9471AF02D3. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR VIII/88/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany
	Załącznik 7
	Załącznik 8 - Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany
	Uzasadnienie


